

FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI AL GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE-DEZVOLTARE

Cf. Anexa nr. 25 din Ordinul nr. 6129/2016

Comisia de Sociologie, Științe Politice și Administrative

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	$(2+4xf) \times 2/n$ 1 – 6 puncte 2 – 3,112 puncte 3 – 4,668 puncte 4 – 5,368 puncte 5 – 10,356 puncte 6 – 6,62 puncte 7 – 7,612 puncte 8 – 5,074 puncte 9 – 11,144 puncte 10 – 8,416 puncte 11 – 11,296 puncte 12 – 11,28 puncte 13 – 9,02 puncte 14 – 24 puncte 15 – 22.592 puncte 16 – 12 puncte 17 – 7,924 puncte 18 – 5.092 puncte TOTAL I1 – ~ 172 pct.	1. Sergiu Gherghina and Brigitte Geissel, "An Alternative to Representation: Explaining Preferences for Citizens as Political Decision-Makers", <i>Political Studies Review</i> , online first 2018 (f- 1,000) https://doi.org/10.1177/1478929918807713 2. Sergiu Gherghina, Joakim Ekman and Olena Podolian, "Democratic innovations in Central and Eastern Europe: expanding the research agenda", <i>Contemporary Politics</i> , online first 2018 (f – 0,667) https://doi.org/10.1080/13569775.2018.1543752 3. Sergiu Gherghina and Nanuli Silagadze, "And yet it matters: referendum campaigns and vote decision in Eastern Europe", <i>Contemporary Politics</i> , online first 2018. (f- 0,667) https://doi.org/10.1080/13569775.2018.1543790 4. Tatiana Varacheva and Sergiu Gherghina, "Neutral or Biased? The Presentation of the Kyrgyzstan and Egypt Uprisings by RIA Novosti", <i>Europe-Asia Studies</i> , vol. 70, no. 8, 1213-1235. (f- 0,842) https://doi.org/10.1080/09668136.2018.1508644 5. Anna Kandyla and Sergiu Gherghina "What triggers the intention to use the European Citizens' Initiative? The role of benefits, values and efficacy", <i>Journal of Common Market Studies</i> , vol. 56, no. 6, 2018, 1223-1239. (f-2.089) https://doi.org/10.1111/jcms.12737 6. Sergiu Gherghina and Benjamin von dem Berge, "When Europeanisation meets organisation: enhancing the rights of party members in Central and Eastern Europe". <i>Journal of European Integration</i> , vol. 40, no. 2, 2018, pp. 209-226 (f- 1.155)

			<p>7. Caroline Close and Sergiu Gherghina, "Introduction: Towards a better understanding of parliamentary unity", <i>Parliamentary Affairs</i>, online first 2018. (f – 1,403)</p> <p>8. Caroline Close, Sergiu Gherghina and Vivien Sierens, "Prompting legislative agreement and loyalty: what role for intra-party democracy?", <i>Parliamentary Affairs</i>, online first 2018.(f – 1,403)</p> <p>9. Nanuli Silagadze and Sergiu Gherghina, "When who and how matter: Explaining the success of referendums in Europe". <i>Comparative European Politics</i>, vol. 16, no. 5, 2018, 905-922. (f – 2,286)</p> <p>10. Caroline Werkmann and Sergiu Gherghina, "Organized for Parliament? Explaining the Electoral Success of Radical Right Parties in Post-Communist Europe", <i>Government & Opposition</i>, vol. 53, no. 3, 2018, 461-485. (f – 1,604)</p> <p>11. Mihail Chiru and Sergiu Gherghina, "Committee chair selection under high informational and organizational constraints", <i>Party Politics</i>, online first 2017. (f – 2.324)</p> <p>12. Sergiu Gherghina and Brigitte Geissel, "Linking Democratic Preferences and Political Participation: Evidence from Germany", <i>Political Studies</i>, vol. 65, no. 15, 2017, 24-42. (f – 2,320)</p> <p>13. Sergiu Gherghina and Clara Volintiru, "A New Model of Clientelism: Political Parties, Public Resources, and Private Contributors", <i>European Political Science Review</i>, vol. 9, no. 1, 2017, 115-137. (f – 1,755)</p> <p>14. Sergiu Gherghina, "Direct Democracy and Subjective Regime Legitimacy in Europe", <i>Democratization</i>, vol. 24, no. 4, 2017, 613-631. (f – 2,500)</p> <p>15. Sergiu Gherghina, "Rewarding the 'Traitors'? Legislative Defection and Re-election in Romania", <i>Party Politics</i>, vol. 22, no. 4, 2016, 490-500. (f – 2,324)</p> <p>16. Sergiu Gherghina and Sorina Soare, "A Test of the EU Post-Accession Influence: Comparing Reactions to Political Instability in Romania", <i>Democratization</i>, vol. 23, no. 5, 2016, 797-818. (f – 2,500)</p> <p>17. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu, "Crowd Sourced Legislation and Politics: The Legitimacy of Constitutional Deliberation in Romania", <i>Problems of Post-Communism</i>, vol. 63, no. 1, 2016, 27-36. (f- 1,481)</p>
--	--	--	---

			18. Sergiu Gherghina and Petr Kopecky, "Politicization of administrative elites in Western Europe: An Introduction", <i>Acta Politica</i> , vol. 51, no. 4, 2016, 407-412. (f – 0.773)
I2	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 din bazele de date internaționale recunoscute sau care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	2xm/n 1 – 2 puncte 2 – 2 puncte 3 – 2 puncte 4 – 2 puncte 5 – 2 puncte 6 – 4 puncte 7 – 4 puncte 8 – 4 puncte 9 – 4 puncte 10 – 4 puncte 11 – 4 puncte 12 – 2 pct 13 – 2 pct 14 – 2 pct 15 – 2 pct 16 – 2 pct 17 – 2 pct 18 – 1,33 pct 19 – 2 pct 20 – 2 pct 21 – 4 pct 22 – 2 pct 23 – 2 pct 24 – 2 pct 25 – 2 pct 26 – 2 pct TOTAL I2 - ~65,33 PCT.	1. Mihail Chiru and Sergiu Gherghina, "National games for local gains: legislative activity, party organization and candidate selection", <i>Journal of Elections, Public Opinion and Parties</i> , online first 2018. 2. Sergiu Gherghina and Nanuli Silagadze, "Policy Agenda and Legitimation: Referendums on Interethnic Relations in Central and Eastern Europe", <i>Nationalism and Ethnic Politics</i> , vol. 24, no. 2, 2018, 389-410. 3. Sergiu Gherghina and Adriana Groh, "A poor sales pitch? The European citizens' initiative and attitudes toward the EU in Germany and the UK", <i>European Politics and Society</i> , vol. 17, no. 3, 2016, 373-387. 4. Sergiu Gherghina and George Jigla, "Playing Their Cards Right: Ethnic Parties and Government Coalitions in Post-Communist Europe", <i>Nationalism and Ethnic Politics</i> , vol. 22, no. 2, 2016, 220-240. 5. Sergiu Gherghina and Huan-Kai Tseng, "Voting home or abroad? Comparing migrants' electoral participation in countries of origin and of residence", <i>Nationalities Papers</i> , vol. 44, no. 3, 2016, 456-472. 6. Sergiu Gherghina, "The Romanian presidential election, November 2014", <i>Electoral Studies</i> vol. 38, no. 1, 2015, 109-114. 7. Sergiu Gherghina, "The MP Renomination Indicator: A Measure of Elite Continuity and its Importance for Legislative Research", <i>Parliamentary Affairs</i> , vol. 68, no. 2, 2015, 393-400 (f- 1,403). 8. Sergiu Gherghina, "Shaping Parties' Legitimacy: Internal Regulations and Membership Organizations in Post-Communist Europe", <i>International Political Science Review</i> , vol. 35, no. 3, 2014, 291-306 (f – 1,321). 9. Sergiu Gherghina, "The Threat of Diversity? Explaining Attitudes Towards Ethnic Conflict in Romania", <i>Suedosteuropa</i> , vol. 62, no. 1, 2014, 34-49. 10. Sergiu Gherghina, "Making voices count: the political participation of Romanian immigrants in Western Europe", <i>East European Politics</i> , vol. 32, no. 2, 2016, 258-276.

			<ol style="list-style-type: none"> 11. Sergiu Gherghina, "One-Shot Party Primaries: The Case of the Romanian Social Democrats", <i>Politics</i> vol. 33, no. 3, 2013, 185-195. 12. Michal Radecki and Sergiu Gherghina, "Objective and Subjective Party Leadership Selection: Regulations, Activists, and Voters in Poland", <i>European Politics and Society</i>, vol. 16, no. 4, 2015, 598-612. 13. Sergiu Gherghina and Mihail Chiru, "Parliamentary Sovereignty and International Intervention: Elite Attitudes in the First Central European Legislatures", <i>East European Politics</i>, vol. 30, no. 1, 2014, 21-33. 14. Sergiu Gherghina and Mihail Chiru, "Determinants of legislative voting loyalty under different electoral systems: Evidence from Romania", <i>International Political Science Review</i>, vol. 35, no. 5, 2014, 523-541. 15. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu, "A Rising Populist Star: The Emergence and Development of the PPDD in Romania", <i>Debatte: Journal of Contemporary Central and Eastern Europe</i>, vol. 22, no. 2, 2014, 181-197. 16. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu, "The Failure of Cohabitation: The Institutional Crises in Romania", <i>East European Politics and Societies</i>, vol. 27. No. 4, 2013, 668-684. 17. Sergiu Gherghina, Mihail Chiru, and Laurentiu Stefan, "Electoral Reform - Cui Bono? Attitudes of the Romanian MPs about the Electoral System Change", <i>Journal of Legislative Studies</i>, vol. 19, no. 3, 2013, 351-369. 18. Mihail Chiru, Sergiu Gherghina, and Laurentiu Stefan, "Standing for Reelection Under Different Rules: Evidence from the Romanian Legislature", <i>Problems of Post-Communism</i>, vol. 60, no. 5, 2013, 34-44. 19. Sergiu Gherghina and Alexia Katsanidou, "Data Availability in Political Science Journals", <i>European Political Science</i>, vol. 12, no. 3, 2013, 333-349. 20. Sergiu Gherghina and Mihail Chiru, "Taking the Short Route: Political Parties, Funding Regulations, and State Resources in Romania", <i>East European Politics and Societies</i>, vol. 27, no. 1, 2013, 108-128. 21. Sergiu Gherghina, "Going for a Safe Vote: Electoral Bribes in Post-Communist Romania", <i>Debatte: Journal of Contemporary Central and Eastern Europe</i>, vol. 21, no. 2-3, 2013, 143-164.
--	--	--	---

			<p>22. Sergiu Gherghina and Huan-Kai Tseng, "When Candidates and Distribution of Votes Matter: A New Indicator of Electoral Competitiveness", <i>ASK: Research and Methods</i>, vol. 21, no. 1, 2012, 55-68.</p> <p>23. Sergiu Gherghina and George Jigla, "Where does the Mechanism Collapse? Understanding the 2008 Romanian Electoral System", <i>Representation</i> vol. 48, no. 4, 2012, 445-459.</p> <p>24. Lina Klymenko and Sergiu Gherghina, "Determinants of Positive Attitudes Towards an Authoritarian Regime: The Case of Belarus", <i>Soviet and Post-Soviet Review</i>, vol. 39, no. 2, 2012, 249-269.</p> <p>25. Mihail Chiru and Sergiu Gherghina. "Keeping the Doors Closed: Leadership Selection in Post-Communist Romania", <i>East European Politics and Societies</i>, vol. 26, no. 3, 2012, 510-537.</p> <p>26. Natalia Vlas and Sergiu Gherghina, "Where Does Religion Meet Democracy? A Comparative Analysis of Attitudes in Europe", <i>International Political Science Review</i>, vol. 33, no. 3, 2012, 336-351.</p>
I3	Cărți publicate ca unic autor	<p>10xm 1 – 20 puncte 2 – 15 puncte TOTAL I3 – 35 PCT.</p>	<p>1. Sergiu Gherghina, <i>Party Organization and Electoral Volatility in Central and Eastern Europe: Enhancing Voter Loyalty</i>, London: Routledge, 2014.</p> <p>2. Sergiu Gherghina, <i>Institutional Design and Party Development in Post-Communist States. The Key-Role of National Parliaments</i>, Iasi: Lumen, 2007.</p>
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	<p>6xm/n 1 – 3 puncte 2 – 3 puncte 3 – 2 puncte TOTAL I4 – 8 PCT.</p>	<p>1. Sergiu Gherghina and George Jigla, <i>De la entuziasm la criza. Pașii României după aderarea la UE</i> (From Enthusiasm to Crisis. Romania's Steps after the EU Accession), Cluj-Napoca: CA Publishing, 2010.</p> <p>2. Sergiu Gherghina and George Jigla <i>Ce caută România în UE? (What is Romania Doing in the EU?)</i>, Timisoara: Bastion, 2008.</p> <p>3. Flore Pop, Sergiu Gherghina, and George Jigla, <i>Drept, mecanisme si institutii comunitare. Curs introductiv</i> (Law, Mechanisms, and European Institutions. Introductory Course), Cluj-Napoca: Argonaut, 2007.</p>
I5	Cărți coordonate, având n coordonatori	<p>5xm/n 1 – 3,33 puncte 2 - 3,33 puncte 3 – 2,5 puncte 4 – 1,66 puncte 5 – 2,5 puncte</p>	<p>1. Sergiu Gherghina, Alexandra Iancu and Sorina Soare, <i>Party Members and Their Importance in Non-EU Countries: A Comparative Analysis</i>, London: Routledge, 2018.</p> <p>2. Sergiu Gherghina, Sergiu Miscoiu and Sorina Soare, <i>Contemporary Populism: A Controversial Concept and its Diverse Forms</i>. Newcastle-upon-Tyne: Cambridge Publishing Scholars, 2013.</p>

		6 – 5 puncte 7 – 2,5 puncte 8 – 2,5 puncte 9 – 1,66 puncte TOTAL I5 – 24,98 PCT.	3. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu. <i>Institutii si comportament politic in noile democratii europene</i> (Political Institutions and Behavior in the New European Democracies), Cluj-Napoca: EFES, 2013. 4. Sergiu Gherghina, Sergiu Miscoiu, and Sorina Soare, <i>Populismul contemporan</i> (The Contemporary Populism), Iasi: Editura Institutului European, 2012. 5. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu, <i>Miturile politice in Romania contemporana</i> (Political Myths in Contemporary Romania), Iasi: Editura Institutului European, 2012. 6. Sergiu Gherghina, <i>Voturi și politici: Dinamica partidelor românești din ultimele doua decenii</i> (Votes and Policies: The Dynamic of Romanian Parties in the Last Two Decades), Iasi: Editura Institutului European, 2011. 7. Sergiu Gherghina and Sergiu Miscoiu, <i>Partide si lideri populistii in Romania post-comunista</i> (Extremist Political Parties and Leaders in Post-Communist Romania), Iasi: Editura Institutului European, 2010. 8. Ovidiu Pecican and Sergiu Gherghina, <i>România în UE: Trei ani de la aderare</i> (Romania in the EU: Three Years after Accession), Cluj-Napoca: Limes, 2010. 9. Sergiu Gherghina, George Jigla, Flore Pop, and Ovidiu Pecican, <i>Ce aduce nou Tratatul de la Lisabona?</i> (What Does the Lisbon Treaty Bring New?), Cluj-Napoca: Cluj University Press, 2010.
16	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	2xm/n 1 – 2 puncte 2 – 4 puncte 3 – 1,33 puncte 4 – 2 puncte 5 – 2 puncte 6 – 2 puncte 7 – 1 punct 8 – 2 puncte 9 – 4 puncte 10 – 4 puncte 11 – 4 puncte TOTAL I6 – 26,33 PCT.	1. Sergiu Gherghina and Mihail Chiru, "Romania: An Ambivalent Parliamentary Opposition" in Elisabetta de Giorgi and Gabriella Ilonszki (eds.), <i>Opposition Parties in European Legislatures Conflict or Consensus?</i> London: Routledge, 2018, 191-209. 2. Sergiu Gherghina, "The Use of Referendums in Central and Eastern Europe after the EU Accession" in Tom Hashimoto and Michael Rhimes (eds.), <i>Reviewing European Union Accession. Unexpected Results, Spillover Effects, and Externalities</i> , Leiden: Brill, 2017, 41-56. 3. Sergiu Gherghina, Sergiu Miscoiu and Sorina Soare, "How Far Does Nationalism Go? An Overview of Populist Parties in Central and Eastern Europe" in Reinhard Heinisch, Christina Holtz-Bacha and Oscar Mazzoleni (eds.), <i>Political Populism. A Handbook</i> , Baden-Baden: Nomos, 2017, 193-208. 4. Sergiu Gherghina and Michael Hein, "Constitutional Politics in Post-Socialist Romania" in Anna Fruhstorfer and Michael Hein (eds.), <i>Constitutional Politics in</i>

			<p><i>Central and Eastern Europe. From Post-Socialist Transition to the Reform of Political Systems</i>, Wiesbaden: Springer VS, 2016, 173-197.</p> <ol style="list-style-type: none"> 5. Brigitte Geissel and Sergiu Gherghina, "Constitutional Deliberative Democracy and Democratic Innovations" in Min Reuchamps and Jane Suiter (eds.), <i>Constitutional Deliberative Democracy in Europe</i>. Colchester: ECPR Press, 2016, 75-92. 6. Sergiu Gherghina and Peter Spac, "Democratising Candidate Selection in Romania and Slovakia" in Giulia Sandri, Antonella Seddone and Fulvio Venturino (eds.), <i>Party Primaries in Comparative Perspective</i>, Surrey: Ashgate, 2015, 145-160. 7. Mihail Chiru, Anika Gauja, Sergiu Gherghina and Juan Rodriguez-Teruel, "Explaining Change in Party Leadership Selection Rules" in William P. Cross and Jean-Benoit Pilet (eds.), <i>The Politics of Party Leadership. A Cross-National Perspective</i>. Oxford: Oxford University Press, 2015, 31-49. ISBN: 9780198748984 8. Mihail Chiru and Sergiu Gherghina, "Let's not risk too much. The selection of party leaders in Romania" in Jean-Benoit Pilet and William P. Cross (eds.) <i>The Selection of Political Party Leaders in Contemporary Parliamentary Democracies. A Comparative Study</i>, New York and London: Routledge, 2013, 141-155. 9. Sergiu Gherghina, "Formal and Informal Powers in a Semi-Presidential Regime: The Case of Romania" in Vit Hlousek (ed.), <i>Presidents above Parties? Presidents in Central and Eastern Europe, Their Formal Competencies and Informal Power</i>, Brno: Masaryk University Monographs Series No. 56, 2013, pp. 257-270. 10. Sergiu Gherghina, "Romanians" in Jeffrey E. Cole (ed.), <i>Ethnic Groups of Europe. An Encyclopedia</i>, Santa Barbara: ABC-Clio, 2011, 303-307. 11. Sergiu Gherghina, "European Union Policy on Minorities" in Jeffrey E. Cole (ed.), <i>Ethnic Groups of Europe. An Encyclopedia</i>, Santa Barbara: ABC-Clio, 2011, xv.
I7	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în	0.5xm/n 1. 0.5 2. 1 3. 1 4. 1 5. 1 6. 1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Gherghina, Sergiu, and Brigitte Geissel. "An Alternative to Representation: Explaining Preferences for Citizens as Political Decision-Makers." <i>Political Studies Review</i>, (October 2018). doi:10.1177/1478929918807713. 2. Gherghina, Sergiu. "Book Review: General: Election Promises, Party Behaviour and Voter Perceptions." <i>Political Studies Review</i> 12, no. 2 (May 2014): 307–307. doi:10.1111/1478-9302.12053_94.

	enciclopedii/dicționare de specialitate	7. 1 TOTAL I7 – 6.5 PCT.	<ol style="list-style-type: none"> 3. Gherghina, Sergiu. "Book Review: Comparative Politics: Post-Communist Nostalgia." <i>Political Studies Review</i> 10, no. 3 (September 2012): 436–37. doi:10.1111/j.1478-9302.2012.00280_12.x. 4. Gherghina, Sergiu. "Book Review: International Relations: Political Parties and Democratic Linkage: How Parties Organise Democracy." <i>Political Studies Review</i> 11, no. 1 (January 2013): 107–8. doi:10.1111/1478-9302.12000_53. 5. Gherghina, Sergiu. „Thomas Poguntke, Nicholas Aylott, Elisabeth Carter, Robert Ladrech and Kurt Richard Luther (eds), <i>The Europeanization of National Political Parties, Power and Organizational Adaptation</i>". New York: Routledge, 2007, 238 pp. https://journals.sagepub.com/doi/pdf/10.1177/13540688090150010602 6. GHERGHINA, S. (2011), <i>Foreign Interventions in Ethnic Conflicts</i> by Robert Nalbandov. <i>Nations and Nationalism</i>, 17: 208-209. doi:10.1111/j.1469-8129.2010.00481_1.x 7. Sergiu Gherghina (2014) <i>Defeating authoritarian leaders in postcommunist countries</i>, <i>East European Politics</i>, 30:1, 148-149, DOI: 10.1080/21599165.2013.864969
18	Lucrări publicate în volumele unor conferințe științifice (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniu științelor sociale	1 x m/n 1 – 5 – 5 puncte TOTAL I8 - 5 PCT	<ol style="list-style-type: none"> 1. Giovanni Sartori, <i>Parties and Party Systems. A Framework for Analysis</i>, published in 2011 at CA Publishing, Cluj-Napoca with the title <i>Partide și sisteme de partide. Un cadru de analiza</i>. 2. Earl Babbie, <i>The Practice of Social Research</i>, 11th edition, published in 2010 at Editura Polirom, Iasi with the title <i>Practica cercetării sociale</i>. 3. Juan J. Linz and Arturo Valenzuela, <i>The Failure of Presidential Democracy</i> published in 2010 at CA Publishing, Cluj-Napoca with the title <i>Esecul democrației prezidențiale</i>. 4. Stephanie Lawson, <i>International Relations: A Short Introduction</i> published in 2010 at CA Publishing, Cluj-Napoca with the title <i>Relatiile Internaționale: O scurta introducere</i>. 5. Adrian Leftwich, <i>What is Politics?</i> published in 2010 at CA Publishing, Cluj-Napoca with the title <i>Ce este politica?</i>
19	Citări ale publicațiilor candidatului în articole	(0,2+4xf)x2/n	

	<p>publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitățile), n este numărul de autori al publicației citate sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale</p>	<p>a) S. Gherghina, <i>Party organization and electoral volatility in Central and Eastern Europe: enhancing voter loyalty</i>, Routledge, 2014.</p> <p>1 – 6,4 puncte 2 – 19.696 puncte 3 – 11.624 puncte</p> <p>b) S Gherghina, M Chiru, „Practice and payment: Determinants of candidate list position in European Parliament elections”, <i>European Union Politics</i>, 2010.</p> <p>4 – 4,2 puncte 5 – 7,2016 puncte 6 – 2,276 puncte 7 – 9.127 puncte</p> <p>TOTAL I9 – 60,517 PCT.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Margarit, Diana. "Civic disenchantment and political distress: the case of the Romanian Autumn." <i>East European Politics</i> 32.1 (2016): 46-62. (f - 0.75) 2. Ibenskas, Raimondas, and Allan Sikk. "Patterns of party change in Central and Eastern Europe, 1990–2015." <i>Party Politics</i> 23.1 (2017): 43-54. (f – 2.412) 3. Volpi, Elisa. "Ideology and Party Switching: A Comparison of 12 West European Countries." <i>Parliamentary Affairs</i> (2018). (f – 1,403) 4. Chiru, Mihail, and Ionuț Ciobanu. "LEGISLATIVE RECRUITMENT AND ELECTORAL SYSTEM CHANGE: THE CASE OF ROMANIA." <i>CEU Political Science Journal</i> 4.2 (2009). 5. Frech, Elena. "Re-electing MEPs: The factors determining re-election probabilities." <i>European Union Politics</i> 17.1 (2016): 69-90. (f – 1.754) 6. Joshi, Devin K. "The representation of younger age cohorts in Asian parliaments: Do electoral systems make a difference?." <i>Representation</i> 49.1 (2013): 1-16. (f – 0.519) 7. Van Geffen, Robert. "Impact of career paths on MEPs' activities." <i>JCMS: Journal of Common Market Studies</i> 54.4 (2016): 1017-1032. (f – 2,243)
--	---	--	--

I10	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută	5 x 2 – 10 puncte	Editor <i>East European Quarterly</i> (2015-2017) Editor <i>CEU Political Science Journal</i> (2006-2014)
	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	3 x 1 – 3 puncte TOTAL I10 – 13 PCT.	Editorial Board member <i>East European Politics</i>
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută	2 puncte TOTAL I 11- 2 PCT.	1. STUDIA EUROPAEA ISSN (online) 2065-9563
	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste		
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional		
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții		
	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate la o editură din țară		

	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții		
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50000 lei de o entitate din străinătate		
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50000 lei de o entitate din țară		
I15	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților)	10 puncte 10 puncte 10 puncte	<ol style="list-style-type: none"> 1. University of Lucerne Political Psychology (BA) 2016 Political Parties and Elections in Europe (BA) 2015 Political Participation in Europe (BA) 2014 2. University of Salzburg Political Parties and Elections (BA) 2015 3. Goethe University Frankfurt Citizens and the State (BA) 2017
	Profesor – cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună	5 PCT x 8 = 40 pct TOTAL I15 – 73 PCT.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Visiting Researcher at the Department of Political Science, McGill University. May 2018 2. Visiting Researcher at the Department of Political Science, Abo Akademi Finland. May 2017 3. Visiting Professor at the Department of Political Science, University of Salzburg. Martie 2015 4. Visiting Scholar at the Institute for Eastern European Studies, University of Regensburg. Septembrie 2013 5. Visiting Researcher at the Department of Political Science, Queen Mary University London. Noiembrie 2012 6. Research Fellow at the Department of Political Science, University of Siena. May-Iunie 2009

			<p>7. Visiting Researcher at the Department of Political Science, Central European University Budapest. March-May 2009</p> <p>8. Visiting Researcher at Eurolab, GESIS Cologne. January-February 2009</p>
	Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate	3 puncte	Diploma de doctorat - Department of Political Science, Leiden University. Fields of Study: Comparative Politics, Research Methodology, 2011
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	<p>1 x 54 – 54 puncte</p> <p>TOTAL I16 – 54 PCT.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. ECPR Joint Session of Workshops. Papers: “Party Organization and Clientelism in Transition Countries: Evidence from Georgia, Moldova and Ukraine “ (with C. Volintiru); “What is on the Table? Explaining the Types of Policies Subjected to Referendums in Europe” (with N. Silagadze), Nicosia. 2. UPTAKE workshop Ethnopolitics in Central and Eastern Europe in a State of Flux. Paper “Policy Agenda and Legitimation: Referendums on Interethnic Relations in Central and Eastern Europe” (with N. Silagadze), Tartu. 3. Council of European Studies Annual Conference, Paper “An Alternative to Representation: Explaining Preferences for Citizens as Political Decision-Makers” (with B. Geissel), Glasgow. 4. Workshop Discussant at the 4th Annual CES Graduate Student Workshop on Comparative Research on Europe (States and Regimes), Glasgow 5. Workshop “Identities and Attitudes in Romania”, serving as workshop discussant Bristol. 6. International Workshop “A New Route for Participation: Democratic Innovations in Eastern Europe”. Paper: “And Yet It Matters: Referendum Campaigns and Vote Decisions in Eastern Europe” (with N. Silagadze), Stockholm 7. ECPR Joint Session of Workshops. Paper: “Rethinking Intra-Party Cohesion: Towards a Conceptual and Analytical Framework “ (with C. Close), Nottingham. 8. ECPR General Conference. Papers: "The Benefits of Cooperation: Parliamentary Opposition in Romania" (with M. Chiru); "Explaining mixed preferences for political decision-makers: Evidence from Germany" (with B. Geissel); "Campaigning outside the campaign: Political parties and referendums in

			<p>Bulgaria" (with G. Tomova); "What Triggers the Use of the ECI? The Role of Benefits, Values and Efficacy" (with A. Kandyla), Prague.</p> <p>9. 24th World Congress of Political Science, IPSA. Paper: "How Bad Does It Get? Direct Democracy and Economic Inequality in the World" (with B. Geissel), Poznan.</p> <p>10. International Conference Radical Left in central and Eastern Europe. Continuities and Social Change. Paper: "Demand Side Explanations for the Popularity of Radical Left in Central and Eastern Europe", Brussels.</p> <p>11. CEPSA (Central European Political Science Association) Annual Conference. Paper: "Transactional vs. Transformational Political Leadership in Central and Eastern Europe" (with C. Volintiru), Ljubljana.</p> <p>12. PADEMIA 3rd Annual Conference. Paper: "Explaining the Success of Referendums in Europe: The Importance of Strong Initiators and Clear Messages" (with N. Silagadze), Brussels.</p> <p>13. Workshop Fringe Political Parties in Southeast and Eastern Europe. Paper: "Electoral support beyond leaders? The Organization of Populist Parties in Post-Communist Europe" (with S. Soare), Ghent.</p> <p>14. ECPR Joint Session of Workshops. Paper: "Committee Chair Selection under High Informational and Organizational Constraints: A Longitudinal Analysis" (with M. Chiru), Pisa.</p> <p>15. International Conference Disintegration and Integration of East-Central Europe. Paper: "Electoral support beyond leaders? The Organization of Populist Parties in Post-Communist Europe" (with S. Soare), Berlin.</p> <p>16. Workshop Populism and Democracy. Paper: "How populist parties organize in post-communist Europe: A comparative analysis of Bulgaria, Moldova and Romania" (with S. Soare), Oslo.</p> <p>17. Workshop on Mobilization and the Picture of the Enemy in Central and Eastern Europe. Paper: "Losing the Enemy? The Anti-Minority Discourse of Radical-Right Parties in Bulgaria and Romania" (with G. Tomova), Budapest.</p> <p>18. Annual Conference of Elections, Public Opinion and Parties. Papers: "An Interest Driven Process: The Effect of Benefits on the Use of the European Citizens' Initiative"; "Making Sense of e-Primaries: The novelty and challenges of online candidate selection" (with G. Sandri), Cardiff.</p>
--	--	--	---

			<p>19. Annual Conference of the Council for European Studies. Paper: "Can the EU Cure Nostalgia for Communism? A Comparative Assessment of Attitudes in Eastern Europe", Paris.</p> <p>20. Conference "Changing Parties, Changing Democracies. The end of traditional parties and its consequences". Paper: "The Rights of Party Members in Central and Eastern Europe" (with B. von dem Berge), Cagliari.</p> <p>21. MPSA Conference, Paper: " Explaining the Electoral Turnout of Eastern European Immigrants in Western Europe: A Comparative Assessment" (with H.K. Tseng), Chicago.</p> <p>22. ECPR Joint Session of Workshops. Papers: "Conceptions of Democracy and Political Participation in Germany" (with B. Geissel), "The Multi-Faceted Challenges of Fiscal Capacity in Eastern Europe" (with C. Volintiru), Warsaw.</p> <p>23. International conference Direct democracy in factual issues. Paper: "Direct Democracy at National Level in Romania: The Instrumental Use of Referendums", Dresden.</p> <p>24. 23rd World Congress of Political Science, IPSA. Papers: "The Romanian Political Instability: A Test of the EU Post-Accession Influence" (with S. Soare); "A Constitution by the People? Deliberative and Direct Democracy in the Romanian 2013 Reform" (with S. Miscoiu), Montreal.</p> <p>25. ECPR Joint Session of Workshops. Papers: "Direct Democracy and Regime Legitimacy in Europe", "A New Model of Clientelism: Political Parties, Public Resources, and Private Contributors in Romania" (with C. Volintiru), Salamanca.</p> <p>26. ECMI Expert Meeting on Distribution of Financial Support to Organizations Representing National Minorities. Paper: "Public Funding, Ethnic Parties, and Political Participation", Flensburg.</p> <p>27. International Research Conference Immigration, Incorporation, and Democracy. Paper: "Different Countries, similar Challenges? A Comparative Assessment of Immigrant Political Participation in Western Europe", Vienna.</p> <p>28. ECPR General Conference. Papers: "A New Game in Town: Party Primaries in Romania and Slovakia" (with P. Spac); "What explains trajectories of participatory innovations in comparative perspective? A research proposal" (with B. Geissel), Bordeaux.</p>
--	--	--	--

			<p>29. XXVII Congress of the Italian Society of Political Science. Paper: "From TV to Parliament: Populism and Communication in the Romanian 2012 Elections" (with S. Soare), Florence.</p> <p>30. MPSA Conference "When Candidates and Vote Distribution Matter: A New Indicator of Electoral Competitiveness" (with H.K. Tseng), Chicago</p> <p>31. ECPR Joint Session of Workshops. Paper: "Stable table or fluid? Making Sense of Party System Changes in Post-Communist Romania" (with S. Soare, M. Popescu, M. Chiru), Mainz</p> <p>32. Author Conference for the volume Autonomy in the World. Paper: "Reign over Me: Political Autonomy in Tanzania" (with A. Makulilo), Flensburg.</p> <p>33. EPOP 2012 Conference. Paper: "Explaining Party Level Volatility in New European Democracies", Oxford</p> <p>34. 22nd World Congress of Political Science, IPSA. Paper: "The Politicization of Ethnicity in New Democracies" (with M. Andriescu); Paper: "Data Availability Policies in Political science Journals" (with A. Katsanidou), Madrid.</p> <p>35. International PIDOP Conference Political and Civic Participation. Paper: "Explaining the Political Participation of Ethnic Minorities in Post-Communist Europe", University of Surrey.</p> <p>36. ECPR Joint Session of Workshops. Paper: "Wuthering the Party Heights: The Primary Elections within the Romanian Social Democratic Party", Antwerp.</p> <p>37. Annual Conference of the British Association for Slavonic and East European Studies. Paper: "Outside the Government: Why Ethnic Parties Fail to get in Post-Communist Cabinets" (with G. Jigla), Cambridge.</p> <p>38. International Conference on Political Trust in Europe, Cologne.</p> <p>39. International Conference on Democracy as Idea and Practice. Paper: "Keeping the Doors Closed: Leadership Selection in Post-Communist Romania" (with M. Chiru), Oslo.</p> <p>40. International Conference Belarus and Its Neighbors. Historical Perceptions and Political Constructs. Paper: "Citizens' Perceptions of the Political Regime in Post-Soviet Belarus" (with L. Klymenko), Warsaw.</p> <p>41. International Conference The European Union and the Politicization of Europe. Paper: "Does the EU Enlargement Influence the National and European Identity? A Longitudinal Analysis in Old and New Member States", Vienna.</p>
--	--	--	---

			<p>42. Conference of the ECPR Standing Group on Parliaments. Paper: "The Winning Move: Defector MPs and Re-election in the Romanian Parliament", Leiden.</p> <p>43. International Conference Identity in the Era of Globalization and Europeanization. Paper: "Does the EU Enlargement Influence the National and European Identity? A Longitudinal Analysis in Old and New Member States", Skopje.</p> <p>44. Annual Conference of the German Political Science Association, the International Relations section. Paper: "Treating Trust with No Confidence:: Caveats of Survey Data in Assessing the Public Support for the EU", Munich.</p> <p>45. Annual Conference of the Italian Society of Political Science. Paper: "Keeping the Doors Closed: Leadership Selection in Post-Communist Romania" (with M. Chiru), Palermo.</p> <p>46. ECPR Joint Session of Workshops. Paper: "Keeping the Doors Closed: Leadership Selection in Post-Communist Romania" (with M. Chiru); Paper: "Generating Dissent: Party Cohesion and Voting Loyalty in Romania Following the Electoral Change" (with M. Chiru); "Organizational Developments and Electoral Stability of Communist Successor Parties in New Democracies: A Comparative Approach" (with G. Jigla), St. Gallen.</p> <p>47. Annual Conference of the British Association for Slavonic and East European Studies. Paper: "We all agree that we disagree too much: Attitudes of the Romanian MPs towards Party Discipline" (with L. Stefan and M. Chiru), Cambridge.</p> <p>48. International Conference Fading nation-states? The impact of European integration on Central and Eastern Europe. Paper: "Failing to deliver or getting the wrong message? Pre- and Post- EU Accession Attitudes in Central Europe" (with M. Chiru), Warsaw.</p> <p>49. IPSA-ECPR Conference Whatever Happened to North-South?, Workshop "Political Parties and Corruption". Paper presented: "State Resources and Pocket Money: Shortcuts for Party Funding in Romania" (with M. Chiru and F. Casal Bertoa), Sao Paulo.</p> <p>50. Seminar Series of the Center for the Study of Imperfections in Democracies. Paper presented: "Exogenous Influences on Political Trust in Central Europe" (with M. Chiru), Budapest.</p>
--	--	--	--

			<p>51. ECPR Joint Session of Workshops. Paper: “Does Government Performance Matter? Electoral Support for Incumbents in Six Post-Communist Countries”, Munster.</p> <p>52. User’s meeting GESIS ZA Eurolab. Paper: “Ideology and Vote for Extremists in New Democracies”, Cologne.</p> <p>53. ECPR Joint Session of Workshops. Paper: “Still Waters Run Deep: Party Organization and Electoral Stability in New Democracies”, Lisbon.</p> <p>54. The Annual Conference of the Italian Society of Political Science. Paper: “The Bumpy Road to Democracy: Transition Challenges in Kosovo” (with M. Pop), Pavia.</p>
I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	<p>0.5 x 2 = 1 pct</p> <p>TOTAL I 17 – 1 PCT.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. International Seminar of Nuclear Law and Environment Protection, Cluj-Napoca. 2. International Conference of Political Science and International Relations, Paper: “Parties and Party Systems in Central and Eastern Europe. The need for ideological Refinement?”, Cluj-Napoca.
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25000 lei fiecare	<p>0,5 x 1 – 0,5 puncte</p> <p>TOTAL I 18 – 0,5 PCT.</p>	Carnegie Foundation Research Incentive Grant, 9,500 €
I19	Inițierea unor programe de studii universitare		
	Introducerea de cursuri noi	<p>0.5 x 23 = 11.5 pct.</p> <p>TOTAL I19 – 11.5 PCT.</p>	<p>Goethe University Frankfurt</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Citizens and the State (BA) 2. The Personalization of Politics (BA) 3. Public Opinion in New and Established Democracies (BA) 4. Elections and Referendums in Comparative Perspective (MA) 5. Challenges of Democracy and Democratization in Europe (BA) 6. Political Participation in Comparative Perspective (MA) 7. Citizens and the State (MA) 8. The EU Political System (BA) 9. Challenges of Democracy and Democratization in Europe (BA) 10. Elections and Referendums in Comparative Perspective (MA) 11. Political Participation in Europe (BA)

			<p>12. The EU Political System (BA) 13. Challenges of Democracy and Democratization in Europe (BA) 14. Frankfurt in Europe and Europe in Frankfurt (BA) 15. Political Participation in Europe (BA) 16. Political Reforms in Advanced Democracies (MA) 17. The German Political System (BA)</p> <p>University of Salzburg 1. Political Parties and Elections (BA)</p> <p>University of Lucerne 1. Political Psychology (BA) 2. Political Parties and Elections in Europe (BA) 3. Political Participation in Europe (BA)</p> <p>Leiden University 1. Political Parties in New Democracies in Eastern Europe (BA)</p> <p>University of Glasgow 1. Direct and Deliberative Democracy (BA)</p>
	Publicare cursuri pentru studenți		
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei		
I21	Membru al Consiliului National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a		

	Calității în învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații Științifice		
I22	Studiu individual sau colectiv de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale / organizații internaționale / centre de cercetare	2xm/n 1. 0,66 TOTAL I22 – 0,66 PCT.	COMBATERICA EUROSCEPTICISMULUI, EXTREMISMULUI/RADICALIZĂRII ȘI CONSOLIDAREA ÎNCREDERII ÎN VALORILE EUROPENE Autori: Sergiu Gherghina (coordonator), Sorina Soare, Sergiu Mișcoiu, BUC. 2016
I23	Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate		

Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ (fiecare standard fiind obligatoriu)

Criteria	Definition of criteria	Standard for Professor / University / CS I	Standard for University Conference / CS II
C1	Score for indicator I1	≥ 10 TOTAL 172 pct.	
C2	Number of articles presenting original contributions, in extenso, according to conditions of I2	≥ 8 TOTAL 65,33 pct. / 26 ARTICOLE	
C3	Number of books for which the author is sole or first author	1 book published by an international publisher (A1) TOTAL 35 pct.	
C4	Sum of scores for indicators I1-I8	342,714 pct. > 100	
C5	Sum of scores for indicator I9	60.517 > 10	
C6	Total score (sum of scores for indicators I1-I23)	558.891 > 150	
C7	Total score (sum of scores for indicators I1-I23) accumulated after obtaining the doctorate	446.87 > 100	

